@ 642 Wustermark » Ketzin (» Gutenpaaren)
Montag-Freitag

Verkehrshinweise
Wustermark, Schule ab
-Bahnhof
-Brunnenplatz
Wustermark, Mittelallee
Hoppenrade, Knoblaucher Weg
-Wernitzer Weg
Hoppenrade, Ausbau
Buchow-Karpzow
Falkenrehde, StraBe der Jugend
-Knoblaucher Weg
-Dorf
Falkenrehde, Stolp
Neufalkenrehde, Dorf
Ketzin, Knoblaucher Str.
Paretz, Kindergarten
-Schloss
Paretz, Knoblaucher Str.
Ketzin, Theodor-Fontane-Str.
-Werdersche Str.

-Artzehaus

-Am Markt

-Rathausstr.

-Am Miihlenweg

-Schule

-Rathausstr.

-Am Markt

-Bahnhof

-Bruchweg

-Briickenkopf
-Schumacherstr.

Ketzin, Havelweg

Zachow, Abzweig Tremmen
Zachow, Dorfplatz
Gutenpaaren an

99 nur an Schultagen

5.33
5.35
5.36
5.37
5.38
5.39

5.50

[
5.51
5.52

928

6.33
6.35
6.36
6.37
6.38
6.39
6.40

6.50

6.51
6.52

nur an Ferientagen

99 98
717
| 733
7.18 735
7.19 7.36
7.20 7.37
7.21 7.38
7.22 739
7.23 7.40
7.25 7.42
7.26 7.43
729 |
730 7.45
732 7.46
733 7.48
736 |
737 |
738 |
7.40 |
742 |
743 |
745 |
746 |

| 7.50 8.5010.50 12.50 13.50 14.50 14.50

7.48
7.51

99 98 99
1331 1431

8.33 10.33 12.33 13.33 14.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33
8.35 10.35 12.35 13.35 14.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 22.35
8.36 10.36 12.36 13.36 14.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.36 22.36
8.37 10.37 12.37 13.37 14.37 14.37 15.37 16,37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.37 22.37
8.38 10.38 12.38 13.38 14.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.38 22.38
8.39 10.39 12.39 13.39 14.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.39 22.39
8.40 10.40 12.40 13.40 14.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.40 22.40
8.4210.42 12.42 13.42 14.42 14.42 15.42 1§.AZ 17.42 18.42 19.42 20.42 21.42 22.42
8.4310.43 12.43 13.43 14.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.43 22.43

8.4510.45 12.45 13.45 14.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.45 22.45
8.46 10.46 12.46 13.46 14.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.46 22.46
8.48 10.48 12.48 13.48 14.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.48 22.48

15.51 16.51 17.51 18.51 19.51 20.51 21.51 22.51
15.52 1:6.52 17.52 18.52 19.52 20.52 21.52 22.52
15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.53 22.53

15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 22.57
15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 22.57
15.59 16.59 17.59 18.59 19.59 20.59 21.59 22.59

Lo
L
Lo
[ | | | | 155516.5517.5518.5519.55 2055 21.55 22.55
Lo
L
Lo
R

8.51 10.51 12.51 13.53 14.51 14.53
7.52 8.52 10.52 12.52 13.55 14.52 14.55

| 1351 | 1451

Linie f&hrt am 24. und 31.12‘§wie Samstag

@ 642 (Gutenpaaren, ) Ketzin, Wustermark

Verkehrshinweise

Gutenpaaren ab
Zachow, Dorfplatz

Zachow, Abzweig Tremmen
Ketzin, Havelweg

Montag-Freitag !
99 98 99 99 98 99

Samstag, Sonn- und Feiertag

8.36 10.36 12.36 14.36 16.36 18.36 20.36
8.38 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38 20.38
8.3910.39 12.39 14.39 16.39 18.39 20.39
8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.40
8.4110.41 12.41 14.41 16.41 18.41 20.41
8.42 10.42 12.42 14.42 16.42 18.42 20.42
8.4310.43 12.43 14.43 16.43 18.43 20.43
8.45 10.45 12.45 14.45 16.45 18.45 20.45
8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46 20.46
O T A A e
8.48 10.48 12.48 14.48 16.48 18.48 20.48
8.49 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49 20.49
8.51 10.51 12.51 14.51 16.51 18.51 20.51
8.54 10.54 12.54 14.54 16.54 18.54 20.53
8.55 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55 20.54
8.56 10.56 12.56 14.56 16.56 18.56 20.55
8.58 10.58 12.58 14.58 16.58 18.58 20.57
9.00 11.00 13.00 15.00 17.00 19.00 20.59
9.00 11.00 13.00 15.00 17.00 19.00 21.00
9.02 11.02 13.02 15.02 17.02 19.02 21.02
9.03 11.03 13.03 15.03 17.03 19.03

[

[

[

[ N R
9.04 11.04 13.04 15.04 17.04 19.04
9.05 11.05 13.05 15.05 17.05 19.05
9.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07
9.08 11.08 13.08 15.08 17.08 19.08
9.09 11.09 13.09 15.09 17.09 19.09
9.10 11.10 1310 15.10 17.10 19.10
9.12 11.12 1312 15.12 17.12 19.12
9.14 1114 13.14 15.14 17.14 19.14

Samstag, Sonn- und Feiertag

h

8.42 10.42 12.42 14.42 16.42 18.42 20.42
8.4410.44 12.44 14.44 16.44 18.44 20.44
8.4510.45 12.45 14.45 16.45 18.45 20.45
8.46 10.46 12.46 14.46 16.46 18.46 20.46

Havelbus
Verkehrsgesellschaft mbH
Ludwig-Jahn-Stralle 1
14641 Nauen

Telefon 03321 8283-100
Telefax 03321 8283-111
E-Mail mail@havelbus.de

www.havelbus.de

Folgen Sie uns auf Facebook!

havelBUS

Havelland. Okologisch. Erfahren.

IM NEUEN RHYTHMUS

UNTERWEGS.

In Ketzin, Wustermark und Umgebung.

-Schumacherstr. 8.47 10.47 12.47 14.47 16.47 18.47 20.47
-Briickenkopf 8.48 10.48 12.48 14.48 16.48 18.48 20.48
-Bruchweg 8.49 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49 20.49
-Bahnhof 8.51 10.51 12.51 14.51 16.51 18.51 20.51
-Rathausstr. ... . . . . . . 85210521252 1452 16.52 18.52 20.52
-Am Markt 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 . | | | | | | |
-Rathausstr. 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.01 . | | | | | | |
-Am Miihlenweg . X X . . X . . X . . . 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 22.02 . | | | | | | |
-Am Markt 453 553 653 _  7.53 7.53 8.5310.53 12.53 13.55 14.53 14.55 | | | | | | | 7.53 8.53 10.53 12.53 14.53 16.53 18.53 20.53
-Artzehaus 455 555 6.55 7.55 7.55 8.5510.5512.5513.57 14.55 1457 | | | | | | | 7.55 8.55 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55 20.55
-Werdersche Str. 455 555 655 755 7.55 8.5510.5512.5513.57 14.55 14.57 | | | | | | | . 7.56 8.56 10.56 12.56 14.56 16.56 18.56 20.56
Ketzin, Theodor-Fontane-Str. 457 557 657 757 7.57 85710571257 13.5914.57 1459 | | | | | | | . 7.58 8.5810.58 12.58 14.58 16.58 18.58 20.58
Paretz, Knoblaucher Str. 459 559 659 759 7.59 859 10.59 12.59 14.01 14.59 15.01 | | | | | | | 8.00 9.00 11.00 13.00 15.00 17.00 19.00 21.00
~Kindergarten 500 6.00 7.00 _  8.00 800 9.0011.0013.00 | 1500 | | | | | | | | 8.01 9.01 11.01 13.01 15.01 17.01 19.01 21.01
Paretz, Schloss 501 6.01 7.00 801 801 9.0111.0113.01 | 1501 | | | | | | | | .~ 8.02 9.0211.02 13.02 15.02 17.02 19.02 21.02
Ketzin, Knoblaucher Str. 5.04 6.04 7.04 804 8.04 9.0411.0413.04 14.04 15.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04 21.04 22.04 _ 8.05 9.05 11.05 13.05 15.05 17.05 19.05 21.05
Neufalkenrehde, Dorf 5.06 6.06 7.06 _  8.06 8.06 9.06 11.06 13.06 14.06 15.06 15.06 16.06 17.06 18.06 19.06 20.06 21.06 22.06 _  8.06 9.06 11.06 13.06 15.06 17.06 19.06 21.06
Falkenrehde, Stolp 5.08 6.08 7.08 _ 808 808 9.0811.0813.08 14.08 15.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.08 22.08 _ 8.08 9.08 11.08 13.08 15.08 17.08 19.08 21.08
~Knoblaucher Weg 510 6.10 7.10 810 8.10 9.1011.10 13.10 14.10 15.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 20.10 21.10 22.10 _ 8.10 9.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10 21.10
Falkenrehde, StraBe der Jugend 541 641 7.1 811 811 9.41 1101 13.11 1411 15.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11 21.11 2211 811 9.11 1111 13.11 15.11 17.11 19.11 21.11
Buchow-Karpzow 513 613 7.13 813 813 9.1311.1313.13 1413 15.1315.1316.13 17.13 18.13 19.13 2013 21.13 2213 8.13 9.1311.1313.1315.13 17.13 19.13 21.13
Hoppenrade, Ausbau 514 614 7.4 8.14 814 9.1411.1413.14 1414 15.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14 21.14 2214 8.14 9.1411.1413.14 15.14 17.14 19.14 21.14
-Wernitzer Weg 515 6.15 7.15 815 815 9.1511.1513.15 14.15 15.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.1522.15  8.15 9.1511.15 13.15 15.15 17.15 19.15 21.15
Hoppenrade, Knoblaucher Weg 516 6.16 7.16 _  8.16 8.16 9.1611.16 13.16 14.16 15.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16 21.16 22.16 _ 8.16 9.16 11.16 13.16 15.16 17.16 19.16 21.16
Wustermark, Mittelallee 517 617 747 817 817 947 11.1713.17 1417 15.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 21.17 2217 817 9.17 11.17 13.17 15.17 17.17 19.17 21.17
-Brunnenplatz 518 6.18 7.18 8.8 8.18 9.1811.1813.18 14.18 15.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 22.18 _ 8.17 9.17 11.17 13.17 15.17 17.17 19.17 21.17
-Bahnhof an 520 620 7.20 7.22 820 8.20 9.20 11.20 13.20 14.20 15.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20 21.20 2220 _  8.20 9.20 11.20 13.20 15.20 17.20 19.20 21.20
Wustermark, Schule an . . 124 . . R . . . . . . . . . . . .

99 nur an Schultagen 98 nur an Ferientagen h weiter als 663 via Wustermark nach Dallgow-Déberitz, Havelpark Linie fahrt am 24. und 31.12. wie Samstag ltig ab 15_ April 2019_




NS\

«Im neuen Rhythmus unterwegs."

Nachdem unser Aufgabentrager, der Landkreis Havelland,
im Jahr 2018 durch den Beschluss des Kreistages die Neu-
gestaltung des Busverkehrs fur das weitere Havelland be-
auftragt hat und ein aufwendiges Beteiligungsverfahren
beendet wurde, rollen wir fir Sie ab dem 15. April 2019
mit einem verbesserten Busangebot durch Ihre Region.

Mobilitdt ist gefragt. Besonders mit dem OPNV - das
winschten sich viele von Ihnen. lhre Hinweise und Opti-
mierungsvorschlage, die uns im Rahmen der Blrgerbetei-
ligung erreichten, wurden geprift. Nicht alle Ideen und
Winsche lassen sich aus Grinden der Wirtschaftlichkeit,
Stralleninfrastruktur und Fahrbarkeit gestalten. Doch mit
der Neueinfihrung der Havelbus-Linie 642 zwischen Ket-
zin und Wustermark und mit zusatzlichen Shuttlefahrten
zwischen Nauen und Ribbeck an den Wochenenden vom
01. Mai bis 20. Oktober 2019 ist ein attraktives Bus-Ange-
bot gelungen.

Im Folgenden stellen wir lhnen alle Anderungen im
Detail vor:

NEU: Havelbus-Linie

Von vielen Ketzinern gewilnscht, kommt sie nun, die
Busverbindung von Ketzin Uber Falkenrehde durch
Wustermark mit Ende
am Bahnhof. Das neu ge-
schaffene stindliche bzw.
zweistindliche Angebot
verkehrt Montag bis Frei-
tag in der Zeit von 04:53
Uhr bis 22:59 Uhr und am
Wochenende sowie an
Feiertagen von 07:53 Uhr
bis 21:20 Uhr.

(Ketzin — Wustermark)

-

Ketzin -
Wustermark

@ 642

In Wustermark wird eine
zusdatzliche Haltestelle
.Brunnenplatz" eingeweiht.

havelBUS

Havelbus-Linie

.Blrger flr Blrger" unter diesem Motto sind bereits im 13.
Jahr die Fahrer des Birgerbusses in Brieselang fir unsere
Fahrgdste auf Linie. Eine Erfolgsstory durch ehrenamtliches
Engagement, die sich sehen lassen kann. Sehen lassen kann
sich auch der Gber Férdermittel des Landes, des Landkreises
Havelland und der Gemeinde Brieselang erworbene neue
barrierefreie Blrgerbus. Doch nicht nur das. Das bisherige
Angebot erganzen nunmehr zehn Fahrten am Samstag in der
Zeit von 08:50 Uhr bis 14:11 Uhr.

(Nauen — Ribbeck)

Ab 1. Mai 2019 erreichen Sie am Wochenende Ribbeck
in der Zeit von 10:00 bis 18:00 Uhr nunmehr stiindlich
ab Nauen Bahnhof mit dem Bus der Linie 661; damit
auch die Ausstellungen und Veranstaltungen zum Fon-
tanejahr im Schloss. Montag bis Freitag kommen Sie ab
Nauen Bahnhof mit den Havelbus-Linien 661, 669 und
680 nach Ribbeck.

Havelbus-Linie

Bitte beachten Sie die neuen Fahrplane auf unserer
Internetseite www.havelbus.de..

NEUE Havelbus-Linie 642 Ketzin - Wustermajrk

1 Woustermark, Schule 17 Paretz, KnoblaucherStr. Y <
2 Wustermark, Bahnhof 18 Ketzin, Theodor-Fontane-Str. v 3
3 Wustermark, Brunnenplatz 19 Ketzin, Werdersche Str.
4 Wustermark, Mittelallee 20 Ketzin, Arztiehaus
5 Hoppenrade, Knoblaucher Weg 21 Ketzin, Markt -
6 Hoppenrade, Wernitzer Weg 22 Ketzin, Rathausstr. Hopperyade
7 Hoppenrade, Ausbau 23 Ketzin, Schule
8 Buchow-Karpzow 24 Ketzin, Mihlenweg “ %
9 Falkenrehde, Stralte der Jugend 25 Ketzin, Bahnhof :
10 Falkenrehde, Knoblaucher Weg 26 Ketzin, Bruchweg Sillbergie -77H°,'I;ide'
11 Falkenrehde, Dorf 27 Ketzin, Briickenkopf Y/
12 Falkenrehde, Stolp 28 Ketzin, Schpmacherstr. = L
13 Neufalkenrehde, Dorf 29 Ketzin, Havelweg
14 Ketzin, Knoblaucher Str. 30 Zachow, Abzweig Tremmen
15 Paretz, Kindergarten 31 Zachow, Dorfplatz
16 Paretz, Schloss 32 Gutenpaaren ¥
. i §
30 T
31 o QWL+ P e x| Paaren
“ ZagTow
32 . = = Jenberg
15V \

Map data ODbL 2018 OpenStreetMap.org contributors




